
価格改定のお知らせ 

 

 2025 年 11 月吉日 

拝啓 

いつも八剣山ワイナリー製品をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 

弊社は常日頃より安心、安全な製品をお客様にご提供すべく、原料仕入れ段階から製造工程

にいたるまで厳しく管理し、できる限りリーズナブルな価格で販売をしてまいりました。 

この度、昨今の原料果実の価格上昇、運賃の値上がり、製造に関わる副資材の値上げなど、

弊社を取り巻くコストの高騰が続いております。このような厳しい状況のもと、企業努力の

みでは現状の価格を維持することが困難となってまいりました。 

つきましては、まことに不本意ではありますが、一部製品の価格を改定させていただきたく

お願い申し上げます。 

今回の価格改定では、一部商品の値上げをお願いすることとなりますが、同時に、規格の

見直しによる一部商品の値下げも実施し、よりお客様にご満足いただける製品構成を目指

してまいります。2025 年 12 月 1 日より新価格を適用させていただきます。 

諸般の事情をご高察いただきご了承くださいますようよろしくお願い申し上げます。  

敬具 

 

 

株式会社八剣山さっぽろ地ワイン研究所   

                    （八剣山ワイナリー） 

                    電話・FAX 011-596-3981 


